
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2020/41331]

23 MAART 2020. — Koninklijk besluit betreffende de informatie die
elke leverancier van een voorwerp moet doen toekomen aan het
Europees Agentschap voor chemische stoffen

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op verordening (EG) nr. 1907/2006 van het Europees Parlement
en de Raad van 18 december 2006 inzake de registratie en beoordeling
van en de autorisatie en beperkingen ten aanzien van chemische stoffen
(REACH), tot oprichting van een Europees Agentschap voor chemische
stoffen, houdende wijziging van Richtlijn 1999/45/EG en houdende
intrekking van Verordening (EEG) nr. 793/93 van de Raad en Verorde-
ning (EG) nr. 1488/94 van de Commissie alsmede Richtlijn 76/769/EEG
van de Raad en de Richtlijnen 91/155/EEG, 93/67/EEG, 93/105/EG en
2000/21/EG van de Commissie, artikel 3, punt 33;

Gelet op de wet van 21 december 1998 betreffende de productnormen
ter bevordering van duurzame productie- en consumptiepatronen en
ter bescherming van het leefmilieu en de volksgezondheid, artikel 5,
§ 1, eerste lid, 1°, gewijzigd bij de wet van 27 juli 2011 en, 6°, gewijzigd
bij de wetten van 27 juli 2011 en 16 december 2015;

Gelet op de betrokkenheid van de gewestregeringen bij het ontwer-
pen van dit besluit op 25 november 2019;

Gelet op de kennisgeving aan de Federale Raad voor Duurzame
Ontwikkeling, de Hoge Gezondheidsraad, de Bijzondere Raadgevende
Commissie Verbruik, de Centrale Raad voor het Bedrijfsleven en de
Nationale Arbeidsraad, op 13 december 2019;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
6 december 2019;

Gelet op advies 66.896/1 van de Raad van State, gegeven op
29 januari 2020, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Volksgezondheid en de
Minister van Leefmilieu,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Dit besluit voorziet in de gedeeltelijke omzetting van
artikel 9, lid 1, i) van de Richtlijn 2008/98/EG van het Europees
Parlement en de Raad van 19 november 2008 betreffende afvalstoffen en
tot intrekking van een aantal richtlijnen, zoals gewijzigd door de
richtlijn (EU) 2018/851 van het Europees Parlement en de Raad van
30 mei 2018 tot wijziging van Richtlijn 2008/98/EG betreffende
afvalstoffen, artikel 1, 10).

Art. 2. Elke leverancier van een voorwerp als gedefinieerd in
artikel 3, punt 33, van verordening (EG) nr. 1907/2006 van het Europees
Parlement en de Raad doet de informatie krachtens artikel 33, lid 1, van
die Verordening toekomen aan het Europees Agentschap voor chemi-
sche stoffen, en gebruikt daartoe de formaten en programmatuur voor
de indiening, zoals verstrekt door het Agentschap.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 5 januari 2021.

Art. 4. De minister bevoegd voor Volksgezondheid en de minister
bevoegd voor Leefmilieu zijn, ieder wat hem betreft, belast met de
uitvoering van dit besluit.

Brussel, 23 maart 2020.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Volksgezondheid,
M. DE BLOCK

De Minister van Leefmilieu,
M. C. MARGHEM

38520 BELGISCH STAATSBLAD — 02.06.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
2-
06
-2
02
0


